
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

Schváleno 

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno 

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno Projekt bude realizován prostřednictvím 3 klíčových aktivit. Klíčové aktivity jsou popsány. Podrobněji jsou popsány na příloze č.2 k žádosti. U každé klíčové aktivity je kromě popisu její

realizace uveden její cíl, pro jakou cílovou skupinu je určena, je odůvodněna potřebnost, jaké budou její výstupy, vazba na indikátory, harmonogram realizace, náklady na její realizaci a způsob

evaluace. Popis klíčových aktivit je srozumitelný. Aktivity na sebe logicky obsahově i časově navazují. Z jejich popisu lze usuzovat, že zvolené metody realizace povedou k dosažení

stanovených výstupů. Zvolený způsob provádění klíčových aktivit je efektivní. Délka projektu odpovídá plánovaným aktivitám a stanovenému cíli.Realizací klíčových aktivit dojde k naplnění cílů

projektu.

Významnou část rozpočtu (77,7% přímých nákladů) tvoří nákup služeb, což odpovídá plánovaným aktivitám projektu. Přestože je podrobnější rozpis nákladů, potřebných k realizaci jednotlivých

aktivit, uveden na příloze 2 k žádosti, popis a zejména odůvodnění plánované výše nákladů položky rozpočtu nákup služeb 1.1.4 je nedostačující. Žadatel byl proto vyzván k doplnění. Na

základě doplněných informaci lze konstatovat, že rozpočet je přehledný, jasný a srozumitelný. Jednotlivé položky odpovídají plánovaným aktivitám, jsou k dosažení aktivit potřebné. U každé

aktivity je podrobný rozpis, jaké položky rozpočtu jsou k její realizaci potřebné. Potřeba jednotlivých položek je zdůvodněna. Žadatel při stanovení ceny jednotky vycházel z cen obvyklých,

případně cen, které jím byly realizovány v obdobných projektech, v některých případech vycházel z cen, které si ověřoval na trhu.Uvedené náklady jsou nezbytné pro realizaci projektu.

Žadatel nastavil celkem 3 indikátory - indikátor 60000 celkový počet účastníků, indikátor 62600 účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti a indikátor 80500 počet napsaných a

zveřejněných analytických a strategických dokumentů. Volba uvedených indikátorů je s ohledem na obsah projektu a plánované výstupy vhodná. Popis hodnot indikátorů 60000 a 62600 není

zcela adekvátní k obsahu relevantních klíčových aktivit. Žadatel byl proto vyzván k doplnění vysvětlení. Cílová hodnota indikátoru kód 60000 ve výši 75 je po doplnění informací akceptovatelná.

Cílová hodnota indikátoru 80500 je nastavena na 5 a zahrnuje souhrnnou analýzu a 3 SWOT analýzy v KA1 spolu s evaluační zprávou. V popisu výstupů KA1 je však uveden i transformační

plán koncepce fungování ústavní péče pro děti od 0 do 3 let, který by měl být rovněž zahrnut. Hodnotící komise proto požaduje navýšit cílovou hodnotu indikátoru 80500 na 6.

Projekt předpokládá zapojení celkem pěti cílových skupin. Způsob zapojení a zejména přínos pro jednotlivé cílové skupiny je popsán. Zapojení všech složek cílové skupiny je v relevantních

fázích projektu přiměřené, dostatečně aktivní, zvolené metody práce odpovídají charakteru cílových skupin.U každé aktivity je popsáno, jaká cílová skupina bude do její realizace zapojena a

jakým způsobem. Je uvedeno, jaká změna je v důsledku projektu u jednotlivých cílových skupin očekávána. Práce s cílovými skupinami je ve vztahu k obsahu projektu vhodně nastavena.

Projekt má na cílové skupiny příznivý dopad. Žadatel zařazuje případný nezájem cílových skupin o zapojení se do projektu mezi možná rizika projektu, toto riziko eliminoval aktivní komunikací

s cílovými skupinami a předběžným mapováním zájmu o plánované vzdělávací aktivity.

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na přípravu koncepce deinstitucionalizace dětské ústavní péče prostřednictvím aktivit zaměřených na vypracování transformačního plánu, čerpání

zahraniční praxe a odborné vzdělávání pracovníků působících zejména v zařízeních pro děti do tří let. Klíčový problém je popsán, je konkretizován. Základní příčiny problému jsou

analyzovány. Hlavní příčina problému je spatřována v permanentním umisťování velkého množství dětí ve věku do tří let do ústavního pobytu, významnou překážkou pro efektivní nastartování

transformačního procesu je mimo jiné aktuální smýšlení personálu, které je ovlivněno systémem institucionální péče. Potřebnost projektu je podložena strategickým dokumentem kraje

"Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Moravskoslezského kraje na léta 2015 ? 2020 včetně jeho aktualizací" a "Koncepce kvality sociálních služeb v Moravskoslezském kraji (včetně

transformace pobytových sociálních služeb)". Plánované aktivity jsou zaměřeny na pět cílových skupin.Cílové skupiny, které budou zapojeny do realizace projektu, jsou vybrány v souladu s

výzvou. Jejich výběr je vhodný s ohledem na náplň projektu i na popsaný problém. Je definován přínos pro jednotlivé cílové skupiny i změna, která je v důsledku projektu u jednotlivých

zapojených cílových skupin očekávána. Žadatel má potřeby cílových skupin dostatečně zmapovány. Klíčové aktivity jsou vhodně nastaveny. Obsah klíčových aktivit je v souladu s řešenými

tématy, rovněž  jejich obsah  je v souladu s vymezenými potřebami cílových skupin.

Hlavním cílem projektu je transformace a příprava koncepce deinstitucionalizace stávajících ústavních pobytových zařízení v kraji se zaměřením na zkvalitnění a rozvoj terénních a

ambulantních služeb odpovídajících potřebám rodin s dětmi. Cíle projektu jsou nastaveny správně, jsou SMART. Zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou ke splnění cílů, intervenční

logika zde funguje. Záměry projektu odpovídají cílům. Naplnění cílů projektu přispěje k řešení vymezeného problému. Cíle jsou konkrétně formulovány, je zřejmé, jakých změn má být dosaženo.

Plánované změny mají potenciál vyřešit problém cílové skupiny.

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluaci bude zajišťovat evaluátor, který je členem realizačního týmu. Úspěšnost při naplnění záměru i jednotlivých dílčích cílů bude

ověřována po celou dobu realizace projektu.Výstupem evaluace bude závěrečná evaluační zpráva, která vedle hodnocení realizace jednotlivých aktivit vyhodnotí projekt jako celek z pohledu

naplnění jeho cíle. Evaluační zpráva je zahrnuta do cílové hodnoty indikátoru 80500. Lze konstatovat, že k dispozici bude dostatek informací, které umožní výsledky projektu ověřit. Hodnotící

komise doporučuje do závěrečné evaluační zprávy  zahrnout v rámci evaluace KA2 i evaluaci virtuální stáže, zpracovanou lektory.

Podpora transformace zařízení pro děti do tří let v Moravskoslezském kraji - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015998

Odůvodnění 



4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Žadatel má zkušenosti s realizací projektů podobného rozsahu. Realizační tým je vhodně sestaven s ohledem na délku a náročnost projektu. Podrobný popis činností členů realizačního týmu je

uveden v samostatné příloze č. 3, popis je dostatečný. Velikost týmu odpovídá rozsahu plánovaných aktivit a velikosti cílových skupin obsluhovaných projektem. Žadatel si je vědom všech rizik,

která mohou nastat, a předkládá způsoby eliminace těchto rizik.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti

s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů. Neexistuje

výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by

měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném

účetním období a celkové způsobilé výdaje  v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru.   Žadatel  má odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na přípravu transformace pobytových zařízení pro děti do tří let věku v regionu MSK. Potřebnost řešit témata projektu je vhodně doložena a uvedena v náležitých

souvislostech, rovněž je uváděna vazba potřebnosti na krajské strategické dokumenty. Cílové skupiny jsou správně vybrány, jsou uvedeny početně i strukturálně, potřeby všech složek CS jsou identifikovány. Cíle projektu jsou SMART,

intervenční projektová logika funguje, realizací bude cílů dosaženo. V žádosti jsou nastavena opatření pro ověření cílů. Rozpočet je přehledný a srozumitelný. Zapojení všech složek cílových skupin je přiměřené, zájem o účast v projektu je

žadatelem deklarován, obsah projektu v oblasti vzdělávání vychází z konkrétních požadavků účastníků. Zvolené metody práce odpovídají charakteru cílové skupiny a současným trendům v dané oblasti. Obsah tří klíčových aktivit je vhodně

zvolen, činnosti jsou efektivně naplánovány, jsou obsahově i časově provázané, dílčí činnosti odpovídají identifikovaným potřebám cílových skupin a záměrům projektu, realizací bude dosaženo cílů. Řízení projektu je vhodně uchopeno v

rámci přímých i nepřímých pozic, rizika jsou identifikována a ošetřena. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení následujících úprav:1)Hodnotící komise proto požaduje navýšit hodnotu

indikátoru 62600 o počty účastníků dvou 16-ti hodinových vzdělávacích kurzů, tj. o 132 osob (při předpokladu 25% absenci), tj. stanovit celkovou hodnotu MI 62600 na 207 osob. Cílová hodnota indikátoru 80500 je nastavena na 5 a

zahrnuje souhrnnou analýzu a 3 SWOT analýzy v KA1 spolu s evaluační zprávou. V popisu výstupů KA1 je však uveden i transformační plán, který by měl být rovněž zahrnut. Hodnotící komise proto požaduje navýšit cílovou hodnotu

indikátoru 80500 na 6. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu:  12 086 771,20 Kč.


